平成２１年度

第２回 新宿区議会議員政治倫理審査会 会議概要

日 時：平成２１年１２月１０日（木）

午前１０時００分～午前１１時１５分

場 所：区役所５階 第１委員会室

出席者：政治倫理審査会委員 ８名

議会事務局職員 ５名

１ 会議次第

（１） 委嘱状の交付

（２） 事務連絡

（３） 委員の自己紹介

（４） 委員の互選による会長及び副会長選

（５） 条例等についての説明・質疑

２ 主な内容

（１） 委嘱状の交付

・ 議長のあいさつ

（２） 事務連絡（事務局次長）

・ 事務局職員の紹介、審査会成立の確認、配付資料の確認

（３） 委員の自己紹介

・ 各委員が順に自己紹介をした。

（４） 委員の互選による会長及び副会長選出

・ 会長に吉野委員、副会長に堀川委員を選出した。

・ 会長、副会長のあいさつ

（５） 条例等についての説明・質疑

・ 条例制定の趣旨等

・ これまでの審査会開催状況等

・ 兼業報告書提出状況及び閲覧請求状況

・ 条例の周知・広報について

・ 議事録の作成・公開について

・ 審査請求の手続きについて

・ 審査会の開会時の日程調整について